2

		Российская  Федерация Республика  Хакасия
Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: ]

	Россия   Федерациязы
Хакас   Республиказы
Саяногорск   город
муниципальнай   пÿдiстiң
 депуттар   Чöбi

   Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
           24 июня  2025 года

О   занесении    граждан   на    Доску   Почета
   муниципального   образования город Саяногорск

Рассмотрев кандидатуры, представленные для занесения  на Доску почета  муниципального образования город Саяногорск, протокол комиссии по рассмотрению ходатайств о занесении гражданина на Доску почета муниципального образования город Саяногорск от 04.06.2024 года и рекомендации расширенного заседания постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь статьей  4  положения о Доске почета муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. О   занесении    граждан   на    Доску   Почета   муниципального образования город Саяногорск

1. Занести на Доску Почета муниципального образования  город  Саяногорск
следующих граждан:
-  Бальчикова Николая Андреевича – руководителя любительского объединения Муниципальное  автономное учреждение муниципального образования г. Саяногорск ДК«Визит»;
- Белецкую Наталью Анатольевну  – заведующую организационным отделом Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск;
- Бурганова Виктора Викторовича – мастера дирекции ООО «Инжиниринг Строительство Обслуживание»;
-  Гамановича Геннадия Григорьевича – пенсионера Совета ХРОО «Союз ветеранов и инвалидов труда»;
- Головину Марину Алексеевну – директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Саяногорская централизованная библиотечная система»;
-   Гордиенко Светлану Васильевну – заведующую Муниципальным бюджетным  дошкольным образовательным учреждением детский сад «Жемчужинка»;
-  Грузина Игоря Викторовича -  руководителя направления производственной дирекции АО «РУСАЛ САЯНАЛ»;
-   Гурского  Валерия Михайловича  – ветерана МВД;
- Дерюгина Леонида Михайловича – пенсионера  ООВС  СШГЭС «КрасноярскГЭСстрой» города Саяногорска;
-   Зубарева Сергея Михайловича – инженера Управления ГО и ЧС Администрации муниципального образования город Саяногорск;
-  Зырянову Наталью Викторовну – ответственного секретаря Муниципального автономного учреждения муниципального образования г.Саяногорск «Редакция городской газеты «Саянские Ведомости;
-   Клаповского Александра Федоровича  –  пожарного Главное управление МЧС России по Республике Хакасия;
- Кошевую Татьяну Семеновну – педагога дополнительного  образования Муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования муниципального образования г. Саяногорск «Центр детского творчества;
- Кривовяз Любовь Дмитриевну – учителя – логопеда Государственного бюджетного учреждения  Республики Хакасия  «Детский дом «Ласточка»;
-   Малолеткова Сергея Викторовича – литейщика  цветных металлов дирекции по литейному производству литейного отделения №1 АО «РУСАЛ Саяногорск»;
 - Михайлову Розу Сулухановну -  учителя математики Муниципального бюджетного образовательного учреждения  муниципального образования город Саяногорск «Школа Интернат №8»;
- Петрову Надежду Александровну  – председателя Совета ветеранов Камнеобработки города Саяногорска;
        -   Полынцеву Ирину Александровну – врача акушера-гинеколога Государственного бюджетного учреждения здравоохранения  Республики Хакасия    «Саяногорская межрайонная больница»;
[bookmark: _GoBack]       -    Привалову Татьяну Евгеньевну – преподавателя профессиональных дисциплин ЧОУ ПО «Саянский техникум СТЭМИ»;
- Тропину Елену Сергеевну – менеджера по работе с регионами ООО «САЯНМОЛОКО»;
- Шароглазову Наталью Николаевну  – руководителя клуба «Радуга» Общественной палаты муниципального образования город Саяногорск.

      Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

 	      1. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования
город Саяногорск

                                        В.В. Ситников

	               Глава
               муниципального образования
               город Саяногорск

                                     Е.И. Молодняков

«24» июня 2025 года
№247/36-6

image1.png